

単 価 合 意 書

令和6年7月29日に契約した柴地区築堤護岸その2工事における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月13日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県南佐久郡佐久穂町大字畑329番地

氏名 畑八開発株式会社 代表取締役 笹崎 俊一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		149,683,056	
河川土工		式	1		11,782,358	
掘削工		式	1		3,446,070	
掘削	土砂 オープンカット 押土無	m3	5,100	208.9	1,065,390	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,776,840	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		603,840	
盛土工		式	1		2,807,033	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	330	5,871	1,937,430	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	210	763.3	160,293	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	430	217.6	93,568	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		376,272	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		239,470	
法面整形工		式	1		4,956,325	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,250	826.1	1,858,725	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	800	410.2	328,160	
法面整形(盛土部)(衣土)	粘性土 締固め有り	m2	760	3,644	2,769,440	
残土処理工		式	1		572,930	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		572,930	
護岸基礎工		式	1		13,251,067	
作業土工		式	1		128,267	
基面整正		m2	290	442.3	128,267	
基礎工		式	1		13,122,800	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有	m	200	23,998	4,799,600	
プレキャスト基礎	基-P-6型-有	m	100	83,232	8,323,200	
法覆護岸工		式	1		81,121,032	
作業土工		式	1		8,730,716	
床掘り	土砂	式	1		1,475,500	
埋戻し		式	1		926,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		m2	80	442.3	35,384	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,262,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,260,932	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		769,600	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		62,712,442	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	2,683	23,374	62,712,442	
護岸付属物工		式	1		8,680,236	
プレキャスト隔壁	隔2	m	162	22,733	3,682,746	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m2	510	9,799	4,997,490	
植生工		式	1		997,638	
種子吹付	野芝	m2	370	534.4	197,728	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	410	1,951	799,910	
根固め工		式	1		31,276,111	
作業土工		式	1		499,799	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		m2	1,130	442.3	499,799	
根固めブロック工						
		式	1		30,776,312	
根固めブロック製作	4t 21-8-40BB W/C≤60%					
		個	392	64,001	25,088,392	
根固めブロック据付	4t					
		個	392	11,449	4,488,008	
消波根固めブロック運搬	4t					
		個	392	3,061	1,199,912	
付帯道路工						
		式	1		1,697,718	
舗装準備工						
		式	1		66,294	
不陸整正	補足材無し					
		m2	580	114.3	66,294	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,631,424	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	580	870.8	505,064	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm					
		m2	580	1,942	1,126,360	
仮設工						
		式	1		10,554,770	
工事用道路工						
		式	1		40,818	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		40,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		10,513,952	
仮締切盛土		式	1		438,896	
瀬替掘削		式	1		10,075,056	
直接工事費		式	1		149,683,056	
共通仮設費		式	1		12,091,754	
共通仮設費		式	1		1,733,495	
運搬費		式	1		394,897	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		394,897	
技術管理費		式	1		6,691	
六価加L溶出試験		検体	1	6,691	6,691	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,331,907	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,358,259	
純工事費		式	1		161,774,810	
現場管理費		式	1		39,456,716	

